

Protokół Nr 64/2023
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 25 maja 2023 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie stacjonarnym.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 12.13.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad i rozpatrzenie w pierwszej kolejności projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do zmian klimatu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do 2032 roku”, ze względu na obecność on-line przedstawicielki wykonawcy Planu – Pani Katarzyny Chrobak. W związku z brakiem uwag ten projekt uchwały został poddany do zaopiniowania jako pierwszy (w załączeniu do protokołu).

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcia „Planu adaptacji do zmian klimatu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do 2032 roku”
Pani K. Chrobak poinformowała, że prace nad tworzeniem w/w Planu trwały przez ostatni rok i ma on na celu pomoc Gminie w walce z postępującymi zmianami klimatycznymi, które stanowią globalny problem i wymagają wdrożenia zaawansowanych działań zmierzających do jego ratowania i ochrony. Prace nad planem zostały podzielone na poszczególne etapy. Pierwszym krokiem było powołanie Zespołu ds. jego opracowania, w następnej kolejności dokonano oceny podatności i analizę ryzyka, opracowane zostały opcje adaptacji i ich oceny. Etapem końcowym było przygotowanie Planu. Łącznie opracowano 35 działań mających pomóc Gminie w walce ze zmianami klimatycznymi. Opracowane zostały cele strategiczne, tj. diagnoza klimatyczna oraz plan adaptacji. Diagnoza obejmowała m.in. podatność na susze, podtopienia czy upały, a także koncentrację zanieczyszczeń powietrza, gatunki wrażliwe na zanieczyszczenie klimatu (np. brzozy, sosny). Plan adaptacji obejmował 6 celów: rozpoznanie zasobów do walki ze zmianami klimatu, adaptację do zmian klimatu terenów zurbanizowanych, podniesienie zdolności adaptacyjnej terenów zieleni, budowa bezpieczeństwa energetycznego w oparciu o gospodarkę niskoemisyjną, stymulowanie pro-adaptacyjnego rozwoju, kreowanie świadomego społeczeństwa. Działania związane z Planem finansowane będą m.in. ze środków WFOŚiGW w Krakowie, NFOŚiGW, jak również z funduszy europejskich. Korzyściami wynikającymi z realizacji Planu to m.in. poprawa jakości życia mieszkańców, złagodzenie stresu cieplnego, ochrona infrastruktury, wzrost bezpieczeństwa energetycznego, budowa świadomego i zorganizowanego społeczeństwa. Ostateczny bilans Planu jest pozytywny.

W związku z brakiem uwag do w/w zagadnienia, projekt uchwały został poddany pod głosowanie, w wyniku którego został on jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii.

- 2) **zbycia nieruchomości (Aleja Jana Pawła II),**
- 3) **zbycia nieruchomości (ul. A. Mickiewicza – ul. H. Sienkiewicza),**
- 4) **wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnościami przesyłu (ul. Przemysłowa),**
- 5) **wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu (ul. Kopaniny - ul. Wysoka),**
- 6) **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej (ul. Denkowska),**
- 7) **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie nieruchomości gruntowej (ul. S. Żeromskiego),**
- 8) **zmiany nieruchomości (ul. J. Samsonowicza),**

9) przyjęcia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023 – 2033 (załącznik na płycie CD – do wglądu przy protokole sesji RM).

W związku z brakiem pytań i uwag do w/w projektów uchwał, w wyniku głosowania zostały one jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).

10) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

Przewodniczący Komisji, p. K. Stelmasik zauważył, że w Programie nie uwzględniono ulicy Nowotrzeciaków. Poprosił o przedstawienie kalendarium działań w tym zakresie.

Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński poinformował, że do połowy lipca odbywać się będzie etap badania obszarów, będą mieć miejsce liczne spotkania i warsztaty. Każdy podmiot może złożyć propozycje do programu rewitalizacji, to wciąż jest temat otwarty. Co do kalendarza działań, to: czerwiec – lipiec: analiza strategicznych obszarów; lipiec – sierpień: nabór uproszczony projektów do programu rewitalizacji; sierpień – wrzesień: konsultacje społeczne oraz wystąpienie o opinie do właściwych instytucji; listopad – grudzień: opracowanie docelowego programu rewitalizacji i wysłanie go do Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego – po podjęciu stosownej uchwały. Wydanie orzeczenia w ciągu 60 dni.

Po wysłuchaniu powyższych informacji, w związku z brakiem uwag – w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).

11) przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2026”

Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński poinformował, że usunięte zostały uchybienia, jakie wcześniej zostały zgłoszone do tego projektu uchwały.

Pan A. Głąb zwrócił uwagę, że w przygotowanym dokumencie znajdują się jeszcze nieścisłości na stronach: 23 – wymienia się 6 pomników przyrody, gdy tymczasem jest ich obecnie 5, na str. 24 – nazwa „Dudy” choć wg informacji Wiceprezydenta Miasta powinno być „Kolonie Dudy”.

Pan M. Marzec również zauważył, że na stronie 26 – przy dacie 1924 występuje nazwisko „Głowackiego” i to także należałoby zweryfikować.

W związku z brakiem innych uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).

12) aneksu do porozumienia międzygminnego z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz zmiany uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego oraz

13) aneksu do porozumienia międzygminnego z dnia 7 września 2021 r. w sprawie programowania oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz zmiany uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego

Wiceprezydent Miasta poinformował, że liderem porozumienia międzygminnego jest Skarżysko – Kamienna. Aneks Nr 1 umożliwi utworzenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF). Dotyczy on zmiany niektórych obowiązków lidera oraz wprowadzenia ciała doradczego, do którego nabór miał miejsce w styczniu br. Komplet dokumentów zostanie przedstawiony przez lidera w sierpniu lub wrześniu br.

Po wysłuchaniu powyższych informacji w wyniku głosowania, oba projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).

14) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski

Informacji w powyższej sprawie udzielił p. D. Smoliński mówiąc, że o tej uchwale już wcześniej była mowa przy okazji budżetu obywatelskiego. Niniejszy projekt uchwały określa cel i zasady konsultacji, inicjatorów konsultacji, zakres i wymagania, jakie powinien zawierać wniosek w sprawie ich przeprowadzenia, a także opis procedury przeprowadzania konsultacji i obowiązki wynikające z realizacji i zakończenia konsultacji. Pod koniec maja na stronie UM zostanie uruchomiona platforma dot. konsultacji. Poinformował również, że przedmiotową uchwałą uchylony zostanie §221 Statutu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, zawierający rozdział nt. konsultacji społecznych. Po jej podjęciu przez Radę Miasta zaczął obowiązywać nowe przepisy Statutu w tym zakresie. Tym samym udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez p. K. Stelmasika dot. zmiany zapisów Statutu RM.

W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały został poddany pod głosowanie, w wyniku którego został on jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).

15) powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz nadania jej statutu

Pan M. Marzec zapytał o trwałość tego projektu, czy MRM będzie mieć opiekuna? Pan D. Smoliński odpowiedział, że młodzież sama dokona wyboru opiekuna, w drodze uchwały, a osoby do tej funkcji zaproponuje Prezydent Miasta. Będzie opiekun ds. finansowych, ds. technicznych, będą podejmowane uchwały. Po spotkaniach z młodzieżą, których dotychczas było trzy, na przełomie września i października odbędą się wybory, w których wybranych zostanie 23 młodzieżowych radnych.

Pan K. Stelmasik zwrócił uwagę na zapis §15 ust. 1 pkt 2, w którym jest mowa, że kandydat do MRM musi zamieszkiwać na terenie Ostrowca Św., ale jest też młodzież dojeżdżająca do ostrowieckich szkół i czy taki zapis nie stanowi wykluczenia takich osób.

Pan D. Smoliński odpowiedział, że po zapoznaniu się z różnymi dokumentami z kraju, dotyczącymi wyborów do MRM, wynika z nich, że jeśli zostaną dopuszczone osoby spoza – w naszym przypadku Ostrowca – wojewodowie uchylali takie uchwały. Tak więc osoby uczące się w naszym mieście, ale zamieszkujące poza Ostrowcem mogą kandydować do rad w ich miejscu zamieszkania. Natomiast jeśli ktoś uczęszcza do szkół poza Ostrowcem, a mieszka w Ostrowcu, może kandydować na naszej MRM. Dodał ponadto, że młodzież uczęszczająca do naszych szkół spoza Ostrowca stanowi 35%. Takie osoby będą mogły uczestniczyć w pracach powołanych później komisji.

Pan M. Czeremcha stwierdził, że popiera powołanie MRM i wyraził nadzieję, że ta rada zafunkcjonuje.

Pan M. Marzec stwierdził, że z jednej strony projekt zasługuje na poparcie, z drugiej obowiązujące przepisy są ponad to, trzeba polemizować z różnymi uwarunkowaniami formalno -prawnymi.

Pan D. Smoliński poinformował, że głosowanie odbywać się będzie za pośrednictwem systemu informatycznego, w przypadku braku dostępu do internetu głos będzie można oddać w siedzibie Urzędu Miasta.

Po zapoznaniu się z powyższymi informacjami, w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).

16) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2023 r. oraz określenia sezonu kąpielowego

Ze względu na brak pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały, w wyniku przeprowadzonego głosowania został on jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Strategii (w załączeniu do protokołu).

17) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim

Przewodniczący Komisji, p. K. Stelmasik oraz p. I. Renduda – Dudek (Przewodnicząca RM) przybliżyli zebranym przyczynę skargi złożonej przez jednego z rodziców dziecka, w związku z uwagą p. A. Głęba, który stwierdził, że trudno wywnioskować z opis, na czym polega problem.

Uznano, że Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych powinien poinformować dyrektorów placówek oświatowych o przestrzeganiu regulaminu i zawartych w nim obowiązujących terminów.

Pan K. Stelmasik dodał, że Pan Naczelnik był obecny na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i była już o tym mowa.

Pan M. Marzec stwierdził, że należy wyciągnąć wnioski z tej sytuacji na przyszłość, bo ma to jednak wpływ na wizerunek placówki.

Pan K. Stelmasik uzupełnił wypowiedź dodając, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest Komisją łatwą, pod rozwagę poddawane są różne zagadnienia. W tym przypadku, po bardzo dokładnym przedyskutowaniu problemu, uznano skargę za niezasadną.

W związku z brakiem dodatkowych uwag, w wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 3 – za, 3 – wstrzymujące się i 0 – przeciw, przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).

2. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją o stanie realizacji projektu „Ostrowiec Świętokrzyski – miasta OdNowa” finansowanego w ramach Funduszy Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego z Programu „Rozwój Lokalny” (w załączeniu do protokołu).

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono o godz. 13.37.

Protokołowała:

A. Zaleś
Wydział
Organizacyjno - Prawny

**Przewodniczył
Przewodniczący Komisji
Strategii i Rozwoju Miasta**

Kamil Stelmasik